Gabinete do Vereador Erivaldo Pereira

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR

REQUERIMENTO Nº _______ /2020

O Vereador ERIVALDO PEDRO PEREIRA, no uso das atribuições legais, requer

ao Exm°. Senhor Prefeito, CLEBEL DE SOUZA CORDEIRO que autorize a
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, através do Secretário AUREMAR DE
CARVALHO a fazer serviço de limpeza do canal na Rua 10 no Bairro da Cohab, pois
a mesma está com muito mato e entulhos. É um dever do gestor público fazer a
limpeza nos canais de nossa cidade para que a população não venha a ser
prejudicada com essa situação que se encontra.

JUSTIFICATIVA: Tendo em vista que os canais de nossa cidade se encontram em
estado precário e esta situação está proliferando a criação de animais e insetos,
prejudicando à saúde da população que lá reside e das demais pessoas que passam
no local.

Gabinete do Vereador, 13 de março de 2020.

ERIVALDO PEREIRA
                                                            Vereador do PSB